UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                               

Số:        /UBND-TH                          Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v trồng rừng phục hồi môi trường

sau khai thác titan tại khu vực Mỹ

Thành 3, xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ

của Công ty Cổ phần Khoáng sản

Biotan.

                                     Kính gửi:

                                                    - Sở Nông nghiệp và PTNT;

                                                    - Sở Tài chính;

                                                    - UBND huyện Phù Mỹ;

                                                    - Công ty Cổ phần khoáng sản Biotan.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 563/SNN-KL

ngày 07/3/2023 về việc báo cáo kết quả kiểm tra hiện trường khu đất trồng rừng

phục hồi môi trường sau khai thác titan tại khu vực Mỹ Thành 3, xã Mỹ Thành,

huyện Phù Mỹ của Công ty Cổ phần Khoáng sản Biotan, Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

          1. Yêu cầu Công ty Cổ phần khoáng sản Biotan nộp tiền trồng rừng vào

Ngân sách Nhà nước theo quy định đối với diện tích 1,33 ha đã trồng phục hồi

môi trường nhưng đến nay bị chết, không thành rừng; tiếp tục phối hợp với chính

quyền địa phương quản lý, bảo vệ rừng toàn bộ diện tích rừng đã trồng trước khi

thực hiện đóng cửa mỏ và bàn giao cho địa phương quản lý, bảo vệ theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn Công ty Cổ

phần Khoáng sản Biotan nộp tiền trồng và chăm sóc rừng trồng đối với phần diện

tích nêu trên vào Ngân sách tỉnh Bình Định theo tài khoản số 7111 (Tiểu mục

4499) mở tại Kho bạc Nhà nước Bình Định; đồng thời báo cáo kết quả và gửi

chứng từ thực hiện về Sở Tài chính để theo dõi theo quy định.

 Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Công ty Cổ phần khoáng

sản Biotan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13, K4 (17b).

                                                                                  Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T15:26:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T07:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-16T20:29:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T20:43:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T20:43:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-16T20:43:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!